ficium habeant; ceteri vero clerici seminariique tirones ei, in qua legi

time degant ; ut, denique, acta et documenta praelaturam Sanctissimae 

Conceptionis de Araguaia respicientia ad eius Curiam a Curiis Mara

bensi et Cristalandiensi transferantur, in tabulario religiose custodienda. 

Haec autem quae praescripsimus ad effectum adducat Venerabilis Fra

ter Carmelus Rocco, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, abso-

lutique negotii documenta ad Sacram Congregationem pro Episcopis 

mittat, signata sigilloque impressa. Contrariis non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Mar

tii, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo sexto, Pontifi

catus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost.-

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 809842. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Templum S. Christinae in urbe Volsinio dioecesis Urbevetanae positum 

titulo Basilicae Minoris exornatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter insignia artis religionisque 

monumenta, quae, circa lacus Volsiniensis oras disseminata, venustio-

rem reddunt nativam loci pulchritudinem, merito excellit ecclesia Deo 

in honorem S. Christinae dicata, quae in urbe Volsinio sita est. Quod 

templum religionis laude commendatur non solum ob cultum erga 

Sanctam hanc Virginem ac Märtyrern, cuius sepulchrum ibi asserva

tum Christifideles civitatis finitimaeque regionis inde a remota aetate 

impensis obsequiis excolere consueverunt, sed etiam ac potissimum ob 

memoriam celeberrimi eucharistici miraculi, quod in eodem templo 

contigit anno MCCLXIII, quodque plurimum contulit ut pietas erga 

adorandum Altaris Sacramentum apud Christianum populum novum 

saluberrimumque caperet incrementum. Etenim, ut memoriae tradi

tum est, prodigiali huic eventui est tribuendum quod Decessor Noster 

Urbanus IV, qui eo tempore Urbeveti commorabatur, sapientissimum 

inivit consilium festum instituendi Corporis et Sanguinis Christi, Bulla 

edita anno MCCLXIV, cui est titulus « Transiturus ». Hinc factum est, 

ut Volsiniensis templi fama longe lateque inclaruerit, idemque, per 

subsequentium saeculorum decursum mole amplificatum pulcherrimis-

que artis operibus insigniter exornatum, praeclara evaserit cultus 

eucharistici sedes, ad quam nostris quoque temporibus pii peregrina

tores e dissitis etiam regionibus venerabundi conveniunt. Ad haec 

omnia autem consideranda Nos peculiari modo impulit Congressus 

Eucharisticus Internationalis in hunc annum indictus, Philadelphiae 

in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus celebrandus; id

que causa fuit cur Nos, cupientes illarum sacrarum celebrationum 

quodam modo participes fieri, hoc ipso die sacram hanc aedem invi

sere statueremus eandemque eligere tamquam sedem aptam peroppor-

tunamque, e qua Nostrum radiophonicum nuntium ad Christifideles, 

illic eucharisticorum sollemnium causa congregatos, transmitteremus. 
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Praeterea, fausta ea data occasione, bene fieri Nobis visum est, si in 

huius rei memoriam eiusdem templi honorem augeremus, addito Basi

licae Minoris titulo atque dignitate. Ad quod Nos movit tum eius ori

ginis vetustas, tum sanctissimarum rerum gestarum copia atque nobi-

litas, tum exquisitae artis splendor, tum praesertim certa spes quae 

affulget Nobis, fore ut propter novum hoc decus, Una cum obsequio 

ac reverentia erga sacram hanc aedem, pariter Christifidelium eucha

ristica pietas magis magisque salutariter foveatur. Quae cum ita sint, 

ea probantes quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu Divino 

hac de re statuerit, placet templum quod diximus, nempe S. Christinae 

in urbe Volsinio situm, Basilicis Minoribus annumerare, factis iuribus 

atque liturgicis concessionibus rite competentibus, servatis vero iis, 

quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae Minoris », die vi mensis 

Iunii, anno MDCCTCLXVIII editum, servanda sunt. Ceterum volumus, 

ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in posterum vim suam habeant, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die 

VIII mensis Augusti, anno MDCCCCLXXVI, Pontificatus Nostri quarto 

decimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Venerabili Famulo Dei Ezechieli Moreno Díaz, sodali Ordinis Recollecto-

rum Sancti Augustini atque Episcopo Pastopolitano, Beatorum Caelitum 

honores tribuuntur. 
PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Supremum a Christo Iesu suis 

Apostolis traditum praeceptum (cfr. Me. 16, 15), quo tot per saecu

lorum decursum impulsi sunt evangelicae veritatis praecones, vene

rabilem etiam Dei famulum Ezechielem Moreno Díaz, sodalem Or

dinis Recollectorum Sancti Augustini atque dioecesis Pastopolitanae 

in Columbia Episcopum, per totam vitam incitavit, ut patria vide

licet relicta Evangelium gentibus nuntiaret. Hunc sane Dei virum, 

velut lucernam super candelabrum positam ut luceat omnibus qui 

in domo sunt (Lc. 11, 33), in album Beatorum Caelitum ascribere 

Nobis placuit, ut miris vitae suae exemplis episcopus episcopis, 
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presbyter presbyteris, religiosus religiosis sodalibus suadeat, ut pro 

suo quisque munere Dei gloriam quaerant ac supernam aeternamque 

hominum salutem procurare contendant. Quod manifesto patere pu

tamus ex breviter enarratis eius vitae operibus et sancte exercitis vir

tutibus. Natus est ille in pago Hispanico vulgo Alf aro nuncupato, in 

finibus dioecesis Tirasonensis, die ix mensis Aprilis, anno MDÇCCXLVIII, 

parentibus Felice Moreno et Iosepha Diaz, e quinque tertius filius. 

Secundum Christianam disciplinam penitus educatus et informatus, 

cum esset septemdecim annos natus, pagum Montem Acutum adiit, eo 

in sodalium Recollectorum Sancti Augustini coenobio se Deo mancipa-

turus, ubi eius ipsius frater Eustachius novitiorum magistri vicibus 

fungebatur. Nihil ibi Ezechiel egit, quod, communi omnium iudicio, 

aliorum consuetudinem agendique rationem excederet. Sententia ta

men cuiusdam eius sodalis, religiosa munera et obligationes tanta Eze

chiel diligentia et observantia explere solitus erat, ut cunctis esset 

exemplo et ad recte agendum incitamento. Solitudinis et silentii obser

vans, in cellae solitudinem se frequenter recipiebat, ut Deo precibus va-

caret atque in sacrarum disciplinarum studium incumberet. Haud se 

tamen, ut erat caritatis fovendae maxime studiosus, ab sodalium consue

tudine abstinebat. In Insulas Philippinas Evangelii gentibus praedi

candi causa missus, in urbe Manila sacerdos ordinatus est, die III men

sis Iunii, anno MDCCCLXXI. Sexdecim annos iis in terris degit, suam 

cum sodalibus Ordinis Sancti Augustini consocians vitam operamque 

missionariam, in omnes semper affabilis atque religiosae disciplinae cul

tor diligentissimus. In Hispaniam anno MDCCCLXXXV reversus, coenobii 

Montis Acuti moderator electus est. Quo in munere explendo se talem 

praebuit sicut Sancti Augustini regula docet et praecipit : patrem vi

delicet subditorum amantissimum, cuius sollemne fuit et praecipuum 

aliis potius prodesse quam praeesse. Ubi tamen primum data ei occasio 

fuit, in Americam Australem profectus est, Bogotam nempe, Columbia-

nae nationis urbem principem, ut, omnia omnibus factus, omnes faceret 

salutis aeternae compotes, ad gentium Apostoli exemplum (cfr. 1 Cor. 

8, 22). Paulo post, vicariatui apostolico Casanarensi tunc primum con

stituto destinatus est sacer Praesul simulque Episcopus titulo Pinaren-

sis creatus, die i mensis Maii, anno MDCCCXCIV, deindeque ad dioecesim 

Pastopolitanam gubernandam translatus. Quae antea religiosa incepta 

alto semper animo iniverat, vel altiore, factus Episcopus, suscepit et 

perfecit. Omnem scilicet laborem, omnem operam et curam et studium 

in episcopali explendo officio consummavit, quot ei crediti- fuerant Chri-
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stifideles tot ad evangelicae veritatis praecepta amplectenda et exse

quenda dirigere studens. Annisus est in primis, ut latissima Eccle

siarum suarum territoria iterum iterumque peragraret. Plane enim 

cognitum habebat quanto gregis Christiani ovibus praesidio essent in

tuitus et vigilantia et sedula cura pastoris, quamque oporteret ut prae

sentia ipsa sua aut prohiberentur penitus mala aut, si qua forte inse-

dissent, sanarentur. Tunc revera temporis, catholicae Ecclesiae iura 

in Columbia imminuebantur religiosaque popularium praesertim coe

tuum libertas vitaeque ipsius dignitas ferebantur. Cuiusmodi rerum 

adiuncta venerabilem Dei famulum induxerunt, ut infestos circa Chri

stianam veritatem errores incredibili animo profligaret atque, forma 

factus gregis ex animo (cfr. 1 Pt. 5, 3), pauperes et tenues singulari 

dilectione prosequeretur, inopiam cum egenis, angustias cum afflictis 

participando. Obortas autem exinde in se insectationes strenue tole

ravit, veritatis amator et defensor, omnipotentis Dei fisus auxilio, 

quem unum putabat fortitudinem suam suumque refugium (cfr. Ps. 

30, 4). Morbo correptus gravi et acerbissimo, in urbem Matritum re

dire coactus est, ut, aptioribus medicorum curis usus, citius relevari 

valeret. Obiit tamen in coenobio Montis Acuti, die x i x mensis Augusti, 

anno MDCCCCVI, morientium praesidiis rite munitus et confirmatus, duos 

de sexaginta cum esset annos natus. Huius famuli Dei fama sancti

moniae magis magisque post obitum augescente, causa agi coepta est 

de Beatorum Caelitum honoribus ei decernendis. Rite igitur instructis 

feliciterque absolutis ordinariis et apostolicis processibus, Ipsimet Nos 

declaravimus Ezechielem Moreno Díaz heroum in modum per vitam 

exercuisse virtutes théologales et cardinales; quod peculiari decreto 

evenit, die i mensis Februarii edito, hoc ipso anno millesimo nongen

tesimo septuagesimo quinto. Die autem x x i n mensis Maii, qualitatem 

et integritatem veri miraculi agnovimus quod Deus, intercedente Eze